[bookmark: Par30]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«31 » января  2020 года
	№ 17
	р.п.Усть-Донецкий

О внесении изменений в постановление №288 от 18 ноября 2019г. "Об утверждении перечней мест на территории Усть-Донецкого городского поселения, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и перечня общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей".

     В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ч.1ст.3  Областного закона  Ростовской области №346-ЗС от 16.12.2009г. «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей. Их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», ст.1 Федерального закона от 24.07.1998№124- ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести изменения в  п.2 постановления администрации Усть-Донецкого городского поселения № 288 от 18.11.2019г. "Об утверждении перечней мест на территории Усть-Донецкого городского поселения, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и перечня общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей",  изложив его  в новой редакции:
-Ночным временем признать время с 22:00 до 6:00 часов местного времени.
     2. Внести изменения в  п. 2.2 Приложения №3 к постановлению администрации Усть-Донецкого городского поселения от 18.11.2019г. №288 "Об утверждении перечней мест на территории Усть-Донецкого городского поселения, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и перечня общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей", изложив его в новой редакции:
-Об общественных местах на Усть-Донецкого городского поселения, в    которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в
ночное время (с 22:00 до 6:00 часов местного времени) без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
     3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения и вступает в силу со дня  его официального опубликования (обнародования).
     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Усть-Донецкого городского поселения                                             С.В. Тузов

Виза: Новикова А.А.
Исп. Астафьева О.А..
тел.(886351) 9-71-83